

شماره: ۹۷/۳۲۲۰۵۶

تاریخ: ۹۷/۰۴/۲۶

پیوست: دارد

## تفاهم‌نامه همکاری مشترک



معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری

و

شرکت سهامی بیمه ایران



ریاست جمهوری  
معاونت علمی و فناوری

### مقدمه

در راستای تحقق اهداف و مأموریت‌های مندرج در سند چشم‌انداز بیست ساله کشور، تحقق اصول سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی و نامگذاری سال ۱۳۹۷ بعنوان سال حمایت از کالای ایرانی از سوی مقام معظم رهبری، این تفاهم‌نامه با بهره‌گیری بهینه از امکانات و توانایی‌های موجود و به منظور نیل به اهداف مشترک هر دو سازمان جهت حمایت از شرکت‌ها و مؤسسات دانش‌بنیان و تجاری‌سازی نوآوری‌ها و اختراعات و پیاده‌سازی آن با تدوین و طراحی انواع پوشش‌های بیمه‌ای متناسب و همچنین ایجاد نوآوری و ارتقاء محصولات و خدمات بیمه به منظور ترویج فرهنگ بیمه و گسترش آن، فی‌مابین معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری به نمایندگی آقای علیرضا دلیری به نشانی: تهران، خیابان ملاصدرا، خیابان شیخ بهایی شمالی، خیابان لادن، پلاک ۲۰ و شرکت سهامی بیمه ایران به نمایندگی آقای محسن پورکیانی رئیس هیأت‌مدیره و مدیر عامل به نشانی: تهران، خیابان برزیل غربی، پلاک ۵۱ به شرح ذیل منعقد می‌گردد.

### ماده (۱) موضوع تفاهم‌نامه

این تفاهم‌نامه با هدف تقویت همکاری، هماهنگی و هم‌افزایی، کارآمدسازی و ارتقاء توانمندیهای تخصصی و اجرایی و به اشتراک‌گذاری ظرفیت‌ها، دانش و تجربیات و بهره‌گیری از قابلیت‌ها در جهت پیشبرد اهداف اسناد توسعه‌ای و مأموریت‌های محوله در حوزه‌های مختلف بیمه‌ای، فناوری، علمی، آموزشی و پژوهشی، و بطور کلی ایجاد چارچوب و مبنای عمل براساس محوریت ارتقاء و ترویج فرهنگ بیمه و افزایش ضریب نفوذ آن، با بهره‌گیری از ظرفیت‌های شرکت‌های دانش‌بنیان و همچنین تجاری‌سازی دستاوردهای فناورانه با استفاده از ظرفیت‌های هر دو طرف، مورد توافق و اقدام قرار می‌گیرد.



## نرخها و شرایط موضوع ماده ۶ تفاهم نامه همکاری مشترک معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و شرکت سهامی بیمه ایران

### الف) بیمه های آتش سوزی ( بسته حامی شماره یک)

۱. دامنه پوشش خطرات شامل حریق، انفجار، صاعقه، زلزله، آتشفشان، سیل، طغیان آب رودخانه ها، طوفان و تندباد، رانش زمین، سقوط بهمن، ترکیدگی لوله آب و فاضلاب، ضایعات ناشی از آب باران، ذوب برف، سنگینی برف، انفجار ظروف تحت فشار صنعتی، دفرمگی ظروف تحت فشار صنعتی، سقوط هواپیما و هلی کوپتر، سرقت ماشین آلات، هزینه پاکسازی میباشد.

(شایان ذکر است که هزینه پاکسازی تا ۲۰٪ سرمایه کل محاسبه می گردد.)

**تبصره یک:** پوشش سرقت ماشین آلات صرفاً برای شرکتهای دانش بنیان قابل ارائه بوده و واحدهای اجرایی و شبکه فروش مجاز به صدور بیمه نامه با این پوشش می باشند.

**تبصره دو:** نرخ بسته فوق ۱/۵ در هزار سرمایه مورد تعهد می باشد و صدور هر گونه بیمه نامه با تعهدات موردی و با نرخ کمتر از نرخ اعلامی مشمول تفاهم نامه نخواهد بود.

ضمناً چنانچه بیمه گذار متقاضی پوشش بیمه بصورت جامع اموال بشرح فوق نباشد گزینه دیگری به پوشش این بخش از بسته حمایتی اضافه گردیده که در صورت تقاضای بیمه گذار می توان پوشش بیمه خطرات اصلی (حریق، انفجار، صاعقه) و زلزله و سیل قابل ارائه می باشد که نرخ بسته فوق ۱/۳ در هزار سرمایه مورد تعهد می باشد و صدور هر گونه بیمه نامه با تعهدات موردی و با نرخ کمتر از نرخ اعلامی امکان پذیر نخواهد بود.

**تبصره سه:** به جهت بالا بودن ریسک و افزایش ضریب خسارت برخی واحدهای کارگاهی و صنعتی شامل کارگاههای نجاری و تولید فوم و کارخانجات ریسندگی، صدور بیمه نامه برای این سه دسته فعالیت صنعتی در قالب این بسته حمایتی ممنوع می باشد.

۲. از آنجاییکه تهیه گزارش بازدید اولیه آتش سوزی از الزامات این بخش از بسته حمایتی بویژه برای پوشش بیمه سرقت ماشین آلات می باشد و نظر به اینکه امکان الصاق فایل گزارش بازدید اولیه در سیستم بیمه نامه



بسته حمایتی فراهم می گردد لذا واحدهای اجرایی و شبکه فروش حسب مورد میتوانند برای هر مورد بیمهنامه گزارش بازدید اولیه تهیه و الصاق پرونده نمایند.

۳. صدور بیمهنامه از طریق سیستم وب امکان پذیر می باشد.

۴. مدت اعتبار این بیمهنامه یکسال است و امکان صدور برای کمتر از یک سال میسر نمی باشد.

### ب) بیمه های مسئولیت (بسته حامی شماره دو)

علاوه بر پوششهای بسته حامی شماره یک که پوشش پایه محسوب می گردد بیمهنامههای ذیل نیز قابل ارائه است:

۱- بیمه مسئولیت آتش سوزی برای خسارتهای جانی و مالی در برابر اشخاص ثالث و بناهای مجاور با نرخ مسئولیت مالی ۸ در هزار سرمایه مورد بیمه و نرخ مسئولیت جانی ۰/۲ در هزار تعهد فوت و نقص عضو و ۰/۲ درصد تعهد هزینه پزشکی مورد بیمه با تراکم حداقل ۵ نفر با فرانشیز ۱۰ درصد حداقل ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال (در بخش بیمه های مسئولیت).

۲- بیمه مسئولیت کارفرما در برابر کارکنان:

ویژه شرکتهای دانش بنیان با تعهدات اصلی فوت و نقص عضو و هزینه پزشکی (در طبقه پنجم شغلی) با نرخ ۰/۶ در هزار تعهد فوت و نقص عضو و ۰/۶ درصد تعهد هزینه پزشکی .

بدیهی است صدور بیمهنامه کارفرما در قبال کارکنان در بخش مشاغل (خدماتی، صنعتی، تجاری) در طبقه پنج در ردیف شهرکهای دانش بنیان و با نرخ ۰/۶ در هزار انجام پذیرد.

**تیسره یک:** لازم به ذکر است نرخ مورد عمل برای طبقات ۵ و بالاتر مطابق بند فوق عمل گردیده و نرخ سایر طبقات که کمتر از طبقه ۵ محسوب می گردد نرخ مورد عمل بیمه گر بر مبنای سیستم وب و نوع فعالیت متقاضی بیمهنامه خواهد بود .

کلوزهای فرعی مرتبط و یا کلوزهای اضافی مدنظر دیگر که میبایستی در پیشنهاد بیمه درخواست گردد شامل:

- ماموریت های خارج از کارگاه، اماکن وابسته به کارگاه، حوادث نقلیه موتوری به طور کامل بدون رأی دادگاه، شخص کارفرما، پیمانکار و ... در صورت وقوع حوادث در محل مورد بیمه، اشخاص ثالث در صورت وقوع حوادث در محل مورد بیمه، حوادث نامرتبط با فعالیت بیمه شده در محیط کار، هزینه های پزشکی بدون اعمال تعرفه.

۲



- احراز مسئولیت کارفرما در مقابل پیمانکاران براساس رأی محاکم قضایی پوشش بیمه جبران مطالبات سازمان تأمین اجتماعی برای هر یک از کارکنان .
- افزایش سنواتی دیه (حداکثر تا سه سال) طبق تعرفه معمول.
- ۳- بیمه مسئولیت حرفه‌ای مدیران آزمایشگاه با نرخ ۰/۵ درصد خسارت مالی سرمایه در طول مدت بیمه‌نامه براساس شرح وظایف قانونی.
- ۴- بیمه مسئولیت حرفه‌ای کارشناسان آزمایشگاه با نرخ ۴ در هزار سرمایه مورد درخواست در طول مدت بیمه‌نامه.
- ۵- بیمه مسئولیت محصول.
- ۵-۱) بیمه مسئولیت ناشی از خدمات گارانتی: چنانچه بیمه‌گذار در نتیجه عیب و نقص کیفی محصولات تولیدی و مورد فروش مطابق شرایط و مفاد برگ گارانتی صادره در برابر مصرف‌کنندگان مسئول جبران خسارت شناخته شود بیمه‌گر مطابق شرایط قرارداد خسارت را جبران مینماید؛
- ۵-۲) بیمه مسولیت ناشی از کیفیت محصول: چنانچه در نتیجه عدم کارایی و کیفیت نامطلوب محصول خسارت تبعی (مالی و جانی) به مصرف‌کننده و اشخاص ثالث وارد آید بیمه‌گر مطابق شرایط قرارداد خسارت وارده را جبران مینماید؛
- ۵-۳) نرخ حق بیمه بندهای ۱-۵ و ۲-۵ براساس پوشش درخواستی برای هر مورد به تفکیک ۴ در هزار بر روی سرمایه فروش سالیانه محاسبه می‌گردد؛
- ۶- در قسمت موضوع بیمه‌نامه فعالیت اصلی بیمه‌گذار قید گردد.
- ۷- جهت صدور بیمه‌نامه درج شماره مجوز بیمه‌نامه الزامی است.

### ج) بیمه‌های اشخاص (بسته حامی شماره سه)

در خصوص ارائه پوشش بیمه‌نامه درمان تکمیلی به شرکت‌های دانش‌بنیان، نرخ و شرایط پیشنهادی به شرح جدول و توضیحات ذیل به حضور ایفاد می‌گردد.

۳



بیمه ایران



ریاست جمهوری  
سازمان علمی و فناوری

ردیف	شرح تعهدات	طرح ۱	طرح ۲	طرح ۳
۱	هزینه‌های بستری، جراحی، شیمی درمانی (بستری و سرپایی)، رادیوتراپی، آنژیوگرافی قلب، انواع سنگ شکن در بیمارستان و مراکز جراحی محدود Daycare (اعمال جراحی Daycare به جراحی‌هایی اطلاق می‌شود که مدت زمان مورد نیاز برای مراقبت بعد از عمل در مراکز درمانی، کمتر از یک روز باشد) هزینه همراه افراد زیر ۷ سال و بالای ۷۰ سال در بیمارستان‌ها به جز زایمان	۸۰,۰۰۰,۰۰۰	۸۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۲	هزینه‌های آمبولانس داخل شهر و سایر فوریت‌های پزشکی مشروط به بستری شدن بیمه شده در مراکز درمانی و با نقل و انتقال بیمار به سایر مراکز تشخیصی-درمانی طبق دستور پزشک معالج	۸۰۰,۰۰۰	۸۰۰,۰۰۰	۸۰۰,۰۰۰
۳	هزینه‌های آمبولانس خارج از شهر و سایر فوریت‌های پزشکی مشروط به بستری شدن بیمه شده در مراکز درمانی و با نقل و انتقال بیمار به سایر مراکز تشخیصی-درمانی طبق دستور پزشک معالج	۱,۴۳۰,۰۰۰	۱,۴۳۰,۰۰۰	۱,۴۳۰,۰۰۰
۴	افزایش سقف تعهدات برای هزینه اعمال جراحی مربوط به سرطان، مغز و اعصاب مرکزی و نخاع (به استثنای دیسک ستون فقرات)، گامانایف، قلب، پیوند ریه، پیوند کبد، پیوند مغز استخوان (با احتساب بند ۱)	۱۶۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۶۰,۰۰۰,۰۰۰	۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰
	مجموع تعهدات بیمه گر بابت تعهدات ردیف‌های ۱ تا ۴ جدول حاضر معادل سقف جراحی تخصصی می‌باشد	۱۶۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۶۰,۰۰۰,۰۰۰	۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۵	هزینه زایمان طبیعی و عمل سزارین	۳۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۳۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۶	پاراکلینیکی شامل: سونوگرافی، ماموگرافی، انواع اسکن، انواع آندوسکوپی، ام‌آر‌آی، اکوکاردیوگرافی، استرس آکو، دانسیتومتری	۱۲,۰۰۰,۰۰۰	۱۲,۰۰۰,۰۰۰	۱۲,۰۰۰,۰۰۰
۷	هزینه مربوط به تست ورزش، تست آلرژی، تست تنفسی، (اسپیرومتري-PFT)، نوار عضله (EMG)، نوار عصب (NCV)، نوار مغز (EEG)، نوار مثانه (سیستومتری یا سیستوگرام)، شنوایی سنجی، بینایی سنجی، آنژیوگرافی چشم، هولتر مانیتورینگ قلب	۶,۰۰۰,۰۰۰	۶,۰۰۰,۰۰۰	۶,۰۰۰,۰۰۰
۸	جراحی‌های مجاز سرپایی مانند: شکستگی و دررفتگی، گچ‌گیری، ختنه، بخیه، کرایوتراپی، اکسیژن لیوم، بیوپسی، تخلیه کیست و لیزر درمانی (به استثنای رفع عیوب انکساری دید چشم)	۶,۰۰۰,۰۰۰	۶,۰۰۰,۰۰۰	۶,۰۰۰,۰۰۰
۹	هزینه خدمات آزمایشگاهی (بغیر از چکاب و غربالگری) شامل آزمایش‌های تشخیص پزشکی، پاتولوژی یا آسیب‌شناسی، ژنتیک پزشکی، انواع رادیوگرافی، نوار قلب و فیزیوتراپی	۲,۰۰۰,۰۰۰	۲,۰۰۰,۰۰۰	۲,۰۰۰,۰۰۰
۱۰	جبران هزینه‌های جراحی مربوط به رفع عیوب انکساری چشم در مواردی که به تشخیص پزشک معتمد بیمه گر درجه نزدیک بینی، دوربینی، آستیگمات یا جمع قدر مطلق نقص بینایی هر چشم (درجه نزدیک بینی یا دوربینی به علاوه نصف آستیگمات) ۳ دیوپتر یا بیشتر باشد. برای هر چشم نصف سقف مندرج	۱۲,۰۰۰,۰۰۰	۱۲,۰۰۰,۰۰۰	۱۲,۰۰۰,۰۰۰
	حق بیمه ماهانه هر یک از بیمه شدگان با فرانشیز ۳۰ درصد (ریال)	۲۹۰,۰۰۰	۳۸۵,۰۰۰	۴۱۰,۰۰۰

۴



توضیحات:

۱- نرخ و شرایط اعلامی مشروط بر تجمیع کلیه امور بیمه‌ای شرکت‌های متقاضی پوشش درمان بوده و چنانچه سایر بیمه‌نامه‌های شرکت‌های متبوع نزد سایر شرکت‌های بیمه‌گر صادر شود ارائه بیمه‌نامه درمان امکان‌پذیر نخواهد بود.

۲- طرح‌های فوق حداکثر در ۳ مقطع زمانی با فواصل یک ماهه به صورت الگو به واحدهای اجرایی بیمه ایران ارائه می‌گردد و شرکت‌های متقاضی می‌توانند صرفاً در یکی از ۳ تاریخ تعیین شده نسبت به انعقاد قرارداد از محل الگوهای تفاهم‌نامه فی‌مابین اقدام فرمایند. برای مثال شروع پوشش بیمه‌ای در قراردادهای صادره در تاریخ‌های ۹۷/۵/۱، ۹۷/۶/۱ و ۹۷/۷/۱ (به مدت یک سال شمسی) خواهد بود.

۳- برای هر یک از شرکت‌های متقاضی قرارداد جداگانه‌ای منعقد می‌گردد.

۴- گروه بیمه‌شدگان: عبارتند از کارکنان رسمی، پیمانی و قراردادی بیمه‌گذار (کارکنان قراردادی می‌بایست دارای قرارداد یکساله با بیمه‌گذار بوده و امکان اضافه شدن کارکنان قرارداد موقت به تعداد بیمه‌شدگان قرارداد درمان میسر نمی‌باشد) و اعضای خانواده ایشان که با معرفی و تأیید بیمه‌گذار به عنوان بیمه‌شده به بیمه‌گر معرفی شده است.

۵- عضوگیری صرفاً در ابتدای قرارداد، حداکثر به مدت یک ماه از تاریخ صدور و مطابق با ضوابط مربوطه (از جمله رابطه استخدامی بیمه‌شده با بیمه‌گذار و داشتن دفترچه بیمه‌گر پایه به تبع بیمه‌گذار) صورت می‌گیرد.

۶- در هر یک از شرکت‌های متقاضی اخذ پوشش بیمه‌نامه درمان می‌بایست حداقل ۷۰ درصد کارکنان به همراه کلیه افراد خانواده تحت تکفل به عضویت قرارداد درآیند، در غیر این صورت انعقاد قرارداد امکان‌پذیر نخواهد بود. (برای مثال در شرکتی با مجموعاً ۱۰ کارمند، می‌بایست حداقل ۷ نفر به همراه اعضای خانواده به عضویت قرارداد درآیند).

۷- پدر و مادر بیمه‌شده اصلی صرفاً در ابتدای قرارداد می‌توانند در شمول بیمه‌شدگان قرار گیرند.



۸- برای گروه‌های کمتر از ۱۰۰۰ نفر، حق بیمه بیمه‌شدگان ۰ تا ۶۰ سال مطابق با حق بیمه اعلامی و برای بیمه‌شدگان ۶۰ تا ۷۰ سال و ۷۰ سال به بالا به ترتیب با ۵۰ درصد و ۱۰۰ درصد افزایش نسبت به حق بیمه اعلامی محاسبه می‌گردد.

۹- ارائه لیست بیمه‌گر اول واحد و تأییدیه آن در هنگام صدور قرارداد الزامی می‌باشد.

۱۰- قرارداد مشمول دوره انتظار به مدت ۹ ماه برای تعهد زایمان می‌باشد.

۱۱- شرکت‌های متقاضی می‌بایست قبل از انعقاد قرارداد نسبت به اعلام مکتوب کد اقتصادی و شناسه ملی به بیمه‌گر اقدام فرمایند (حتی در صورت معافیت مالیاتی ارائه این موارد الزامی است)، در غیر این صورت صدور قرارداد امکان‌پذیر نخواهد بود.

۱۲- در کلیه مواردی که به هر نحو مسکوت مانده باشد، مفاد آئین نامه ۷۴ شورای عالی بیمه نافذ خواهد بود.

#### ۵- بیمه مهندسی شکست ماشین آلات (ماشین آلات الکترونیک و مکانیکال) (بسته حامی شماره چهار)

✓ نرخ بیمه ماشین آلات با عمر حداکثر تا ۵ سال ۵ در هزار سرمایه

✓ نرخ بیمه ماشین آلات با عمر بالاتر از ۵ سال ۷ در هزار سرمایه

#### نحوه حضور شبکه فروش:

۱- هیچگونه محدودیتی در عرضه بیمه‌نامه و فروش بیمه‌نامه‌های فوق‌الذکر برای هیچیک از شبکه فروش وجود ندارد.

۲- آن تعداد از شبکه فروش که قبلاً بیمه‌نامه آتش‌سوزی، مسئولیت، مهندسی و یا درمان عرضه می‌نموده‌اند می‌توانند نسبت به تمدید و تداوم بیمه‌نامه‌های خود طبق شرایط قبلی و یا تبدیل وضعیت با شرایط جدید در زمان انقضای مدت بیمه‌نامه موجود (به شرط رعایت اصول این تفاهم‌نامه از جمله پوشش بیمه توانان هر سه بسته حامی) اقدام نمایند.

۳- با توجه به اینکه ارائه خدمات متمایز و ارتقای کیفی سطح خدمات، مهم‌ترین نقش را در کسب رضایتمندی مشتریان ایفا می‌نماید، لذا ضروری است ضمن رسیدگی و پرداخت بموقع خسارتها در چارچوب مقررات ابلاغی، حداکثر تلاش واحدهای اجرایی و شبکه فروش در تأمین و پوشش جهت کلیه شرکتهای دانش‌بنیان معمول گردد.

۶